
5. Projednání Závěrečného účtu obce za rok 2018 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA - starosta 

Datum projednání: 18.6.2019 

Obsah předkládaného materiálu: Zastupitelstvu obce je k projednání předložen Závěrečný účet obce 

za rok 2018. Závěrečný účet byl se všemi povinnými přílohami a dokumenty zveřejněn na úřední 

desce, a to od 6.5.2019 do 21.5.2019. Tím tak byla splněna podmínka, kdy Závěrečný účet musí být 

zveřejněn po dobu 15 dnů na úřední desce. Nyní jsou veškeré dokumenty stále na úřední desce 

v elektronické verzi dostupné, pouze byly dnem 22.5.2019 přesunuty do archivu. 

Je povinností Zastupitelstva obce projednat a přijmout usnesení k Závěrečnému účtu obce do 

30.6.2019 (§ 43 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích). 

Jelikož Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce neidentifikovala žádný nedostatek, ke 

kterému by bylo potřeba přijmout nápravné opatření, mělo by Zastupitelstvo obce schválit 

Závěrečný účet bez výhrad. Přesto navrhuji v usnesení konstatovat, že byly identifikovány důvodné 

pochybnosti o řádném hospodaření a nakládání s majetkem obce, kterými se bude Zastupitelstvo 

obce dále zabývat, viz bod 3. programu 8. jednání Zastupitelstva obce ze dne 18.6.2019 (aktuální 

jednání), který navazuje na informace a závěry 7. Zastupitelstva obce ze dne 21.5.2019. 

 

Související usnesení:  

     

Přílohy: https://www.obecbast.cz/uredni-deska?id=971&action=detail 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

Po projednání 

i) Souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad (§ 17, odst. 7, písm. a)) 

ii) Konstatuje, že byly identifikovány důvodné pochybnosti o řádném hospodaření a 

nakládání s majetkem obce, které nebyly Závěrečným přezkoumáním hospodaření 

obce odhaleny a kterými se bude Zastupitelstvo obce dále zabývat, viz bod 3. 

programu 8. jednání Zastupitelstva obce ze dne 18.6.2019 (před schválením bude 

nahrazeno případným usnesením), který/é navazuje na informace a závěry 7. 

Zastupitelstva obce ze dne 21.5.2019. 

https://www.obecbast.cz/uredni-deska?id=971&action=detail

